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Protokół Nr 3/2019 

z   posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 12 listopada 2019 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Jan Pietras – Przewodniczący Komisji, udział wzięli 

członkowie   Komisji oraz inni  zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Tereny poprzemysłowe, tereny Kombinatu Metalurgicznego w Nowej Hucie. Informacja 

przedstawicieli Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie, Urzędu Miasta Krakowa  

oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie.  

2. Sprawy bieżące. 

3. Oświadczenia i komunikaty. 

 

 

Ad.1 

Tereny poprzemysłowe, tereny Kombinatu Metalurgicznego w Nowej Hucie. Informacja 

przedstawicieli Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie, Urzędu Miasta Krakowa  

oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie.  

Kazimierz Liszka przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska zaproponował 

przesunięcie terminu dyskusji nad raportem. Poinformował, że  zwrócono się do Rektora AGH 

o przesłanie raportu dot. badań na terenach należących do Arcelor Mittal. 

Następnie Pan Mariusz Czop z Akademii Górniczo - Hutniczej dokonał prezentacji na temat 

zanieczyszczenia terenów poprzemysłowych. 

Kazimierz Liszka stwierdził, że nie ma podstaw by twierdzić, że metodologia użyta przez dr. Czopa 

była właściwa a wyniki jego badań wiarygodne”. Wojewódzki inspektorat przekonuje, że tereny są 

bezpieczne i powołuje się przy tym na własne badania.  

Jednak dr. Czop twierdzi, że informacja o braku oddziaływań składowisk odpadów hutniczych na 

tereny inwestycyjne nie jest poparta żadnymi argumentami i danymi. W rzeczywistości, przekonuje,  

możliwy jest wpływ poprzez przenoszenie zanieczyszczeń w powietrzu (pylenie) oraz ich przenoszenie 

w strumieniu wód podziemnych. 

Bardzo niepokojąco brzmiały informacje podane przez dr. Czopa o tym, że  obszary inwestycji Kraków 

Nowa Huta Przyszłości mogą być zanieczyszczone i toksyczne. Znajdują się one bowiem w 

bezpośrednim sąsiedztwie kombinatu metalurgicznego. Wszystkie te tereny znajdują się po stronie 

wschodniej kombinatu, na którą przeważające wiatry zachodnie przez lata przenosiły i dalej przenoszą 

zanieczyszczenia pyłowe i gazowe. Z kolei obszar inwestycji Błonia 2.0 graniczy bezpośrednio przez 

zanieczyszczony potok Kanar z hałdą żużla.  

O tym powinniśmy przekonać się w połowie grudnia. Wtedy poznamy wyniki badań terenów w rejonie 

składowiska odpadów krakowskiej huty, które Miasto zleciło firmie Geoeko.  

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Wantuch, Jakub Kosek, Jan Pietras, Łukasz Maślona, 

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału 

Kształtowania Środowiska oraz Mariusz Czop.  

Komisja w obecności 4 członków komisji -w głosowaniu 4 głosami za postanowiła wystąpić 

z wnioskiem  do Prezydenta Miasta o  udostępnienie zakresu badań zleconych przez Wydział 

Kształtowania Środowiska UMK dot. zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód podziemnych na 



działkach Gminy Miejskiej Kraków, w otoczeniu składowisk odpadów (szlamów, odpadów 

żelazonośnych oraz popiołów i żużli) przy ul. Dymarek należącym do Arcelor Mittal Poland S.A. 

 

Ad.2 

Sprawy bieżące. 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Ad.3 

Oświadczenia i komunikaty. 

Brak 

 

       Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 19.00 

zamknął posiedzenie. 

                                                                                                        

 

 

 

             Przewodniczący Komisji 

                                                            

                                                                                                                Jan Stanisław  Pietras 

 

 

 

Protokołowała: 
 

Beata Czepiec 


